

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO									
							Fecha	08/03/2023	
							Número de solicitud	37-043-2023	
							Número de estudio	EM/00457	
							Metodología que se utilizó	Investigacion de Campo e Investigacion Analitica	
Área requeriente [37] Secretaría de Seguridad /									
Investigación de mercado									
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	Nombre del proveedor:		CARMEN LUCIA OCHOA SANDOVAL		JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO		LILIANA ITZEL ROMO PEREZ		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
	CONTACTO DE VENTAS		CARMEN LUCIA OCHOA SANDOVAL		JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO		YULLIETT SALAZAR		Artículo 13, numeral 3 Bis, fraccion III, inciso D.
	DOMICILIO		20 DE NOVIEMBRE # 46 - A Ameca, Jalisco (MX)		VOLCAN AJUSCO # 5679 COL. EL COLLI URBANO ZAPOPAN JALISCO C.P. 45070		PASEO DE LOS VIRREYES # 980 INT. D18 COL. VIRREYES RESIDENCIAL C.P. 45110 ZAPOPAN JALISCO		
	TELEFONO		33 11 95 57 62		33 38 08 16 91		33 18 45 19 91		
	R.F.C.		OOSC880504JKA		RAMJ860523648		ROPL940519QC3		
	CORREO ELECTRONICO		luciaochoa.agente@gmail.com		jpgroupcontacto@gmail.com		lilianaventas.01@gmail.com		
	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)		Local		Local		Local		
CONDICIONES DE VENTA	TIEMPO DE ENTREGA		25 DIAS HABILES		35 DIAS HABILES		15 DIAS HABILES		
	CONDICIONES DE PAGO		30 DIAS HABILES		30 DIAS HABILES		30 DIAS HABILES		
	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS		P33314;Estado: Activo		P30149;Estado: Activo		P33629;Estado: Activo		
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 2 X 3, COLOR AMARILLO	1,700	Pieza(s)	\$17.04	\$28,968.68	\$17.99	\$30,585.72	\$16.19	\$27,529.12	\$29,027.84
002 BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 3 X 3, COLOR AMARILLO.	1,250	Pieza(s)	\$20.27	\$25,331.50	\$21.39	\$26,738.00	\$19.26	\$24,070.00	\$25,379.83
003 BORRADOR TIPO WS 20 CUADRADO COLOR BCO.	500	Pieza(s)	\$10.83	\$5,417.20	\$11.44	\$5,718.80	\$10.30	\$5,150.40	\$5,428.80
004 BROCHE 8 CMS PARA ARCHIVO CON 50 JUEGOS	350	Caja(s)	\$140.29	\$49,101.64	\$148.09	\$51,829.96	\$133.28	\$46,649.40	\$49,193.67
005 CAJA PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA DE CARTON	500	Pieza(s)	\$85.23	\$42,612.60	\$89.97	\$44,984.80	\$80.97	\$40,484.00	\$42,693.80
006 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO	500	Pieza(s)	\$94.03	\$47,014.80	\$99.26	\$49,630.60	\$89.33	\$44,665.80	\$47,103.73
007 CERA PARA CONTAR PAPEL 14 GRS.	300	Tarro(s)	\$28.26	\$8,477.28	\$29.82	\$8,947.08	\$26.84	\$8,052.72	\$8,492.36
008 CHINCHETAS CABEZA METALICA DE COLORES CON 100 PZAS.	100	Caja(s)	\$62.18	\$6,217.60	\$65.62	\$6,562.12	\$59.07	\$5,906.72	\$6,228.81
009 CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM X 50 METROS	500	Pieza(s)	\$59.82	\$29,910.60	\$63.15	\$31,575.20	\$56.83	\$28,414.20	\$29,966.67
010 CINTA ADHESIVA MAGICA INVISIBLE DE 18 MM X 33 M	100	Pieza(s)	\$145.12	\$14,511.60	\$153.18	\$15,317.80	\$137.85	\$13,785.44	\$14,538.28
011 CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 24 MM x 50M.	400	Pieza(s)	\$101.30	\$40,521.12	\$106.94	\$42,776.16	\$96.25	\$38,498.08	\$40,598.45

012 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 MM X 65 MTS.	400	Pieza(s)	\$54.37	\$21,747.68	\$57.40	\$22,958.72	\$51.65	\$20,661.92	\$21,789.44
013 CLIP MARIPOSA NO. 2 CON 50 PIEZAS	100	Caja(s)	\$89.19	\$8,919.24	\$94.15	\$9,414.56	\$84.73	\$8,472.64	\$8,935.48
014 CLIP NIQUELADO Y/O GALVANIZADO NO. 1 CAJA CON 100 PZ	300	Caja(s)	\$28.00	\$8,400.72	\$29.56	\$8,867.04	\$26.60	\$7,979.64	\$8,415.80
015 CLIP NIQUELADO Y/O GALVANIZADO NO. 2 CAJA CON 100 PZ	300	Caja(s)	\$26.18	\$7,854.36	\$27.63	\$8,289.36	\$24.87	\$7,461.12	\$7,868.28
016 CLIP NIQUELADO Y/O GALVANIZADO NO. 3 CAJA CON 100 PZ	200	Caja(s)	\$23.95	\$4,790.80	\$25.29	\$5,057.60	\$22.76	\$4,551.84	\$4,800.08
017 SUJETADOR DE DOCUMENTOS CHICO CON 12 PZ	200	Caja(s)	\$38.29	\$7,658.32	\$40.43	\$8,085.20	\$36.38	\$7,275.52	\$7,673.01
018 SUJETADOR DE DOCUMENTOS GRANDE CON 12PZ	100	Caja(s)	\$196.49	\$19,649.24	\$207.41	\$20,740.80	\$186.67	\$18,666.72	\$19,685.59
019 CORRECTOR LIQUIDO DE 20 ML	500	Pieza(s)	\$30.03	\$15,016.20	\$31.70	\$15,851.40	\$28.54	\$14,268.00	\$15,045.20
020 CORRECTOR TIPO PLUMA DE 8ML.	120	Pieza(s)	\$29.71	\$3,564.91	\$31.35	\$3,762.58	\$28.22	\$3,386.74	\$3,571.41
021 CUADERNO PROFESIONAL CUADRICULA CUADRO 7MM GRANDE, C/100 HOJAS CON ESPIRAL.	250	Pieza(s)	\$51.35	\$12,838.30	\$54.21	\$13,551.70	\$48.79	\$12,197.40	\$12,862.47
022 CUADERNO PROFESIONAL RAYA CON 100 HOJAS, CON ESPIRAL	250	Pieza(s)	\$51.35	\$12,838.30	\$54.21	\$13,551.70	\$48.79	\$12,197.40	\$12,862.47
023 CUADERNO FORMA FRANCESA RAYA CON ESPIRAL, CON 100 HOJAS	150	Pieza(s)	\$48.21	\$7,231.44	\$50.89	\$7,633.38	\$45.80	\$6,869.52	\$7,244.78
024 CUADERNO FORMA ITALIANA DE RAYA CON GRAPA, C/100 HOJAS	200	Pieza(s)	\$48.21	\$9,641.92	\$50.89	\$10,177.84	\$45.80	\$9,159.36	\$9,659.71
025 LIBRETA DE TAQUIGRAFIA CON ESPIRAL CON 80 HOJAS, LARGA	200	Pieza(s)	\$38.91	\$7,781.28	\$41.06	\$8,212.80	\$36.96	\$7,391.52	\$7,795.20
026 CUTTER GRANDE DE PLASTICO	150	Pieza(s)	\$120.57	\$18,085.56	\$127.26	\$19,089.54	\$114.54	\$17,180.76	\$18,118.62
027 DESENGRAPADORA TIPO UÑA TIPO UÑA	100	Pieza(s)	\$34.75	\$3,475.36	\$36.68	\$3,667.92	\$33.01	\$3,301.36	\$3,481.55
028 DESPACHADOR DE CINTA 24 X 65 MM	60	Pieza(s)	\$326.05	\$19,563.17	\$344.17	\$20,650.32	\$309.75	\$18,585.29	\$19,599.59
029 ETIQUETA ADHESIVA TIPO FILE RECTANGULAR PAQUETE NO. 20.	120	Paquete(s)	\$61.25	\$7,349.76	\$64.01	\$7,681.06	\$57.61	\$6,912.67	\$7,314.50
030 ETIQUETA ADHESIVA NO. 25 PAQUETE 50MM X 100MM	60	Paquete(s)	\$60.64	\$3,638.69	\$64.01	\$3,840.53	\$57.61	\$3,456.34	\$3,645.18
031 FOLDER CARTA COLOR CREMA PAQUETE CON 100PZ.	2,000	Pieza(s)	\$5.35	\$10,695.20	\$5.64	\$11,275.20	\$5.08	\$10,161.60	\$10,710.67
032 FOLDER OFICIO PAQ. C/100, COLOR CREMA	2,000	Pieza(s)	\$6.36	\$12,713.60	\$6.70	\$13,409.60	\$6.03	\$12,064.00	\$12,729.07

033 LAPIZ ADHESIVO 8 GRs	600	Pieza(s)	\$17.23	\$10,335.60	\$18.19	\$10,913.28	\$16.37	\$9,820.56	\$10,356.48
034 LIBRETA DE PASTA DURA FORMA ITALIANA NO. 565 FOLIADA (240 HOJAS)	50	Pieza(s)	\$968.29	\$48,414.34	\$1,022.09	\$51,104.38	\$919.88	\$45,994.00	\$48,504.24
035 LIBRETA DE PASTA DURA FORMA ITALIANA 12 COLUMNAS	20	Pieza(s)	\$443.73	\$8,874.70	\$468.38	\$9,367.70	\$421.54	\$8,430.88	\$8,891.09
036 LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA NO. 203 FOLIADA (144 HOJAS)	50	Pieza(s)	\$316.08	\$15,803.84	\$333.64	\$16,681.96	\$300.28	\$15,013.88	\$15,833.23
037 LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA NO. 503 FOLIADA (144 HOJAS)	15	Pieza(s)	\$551.12	\$8,266.74	\$581.74	\$8,726.10	\$523.57	\$7,853.49	\$8,282.11
038 LIBRETA PASTA DURA MEDIA CARTA FORMA FRANCESA 205 CON ABC INDICE	20	Pieza(s)	\$731.45	\$14,628.99	\$772.08	\$15,441.69	\$694.87	\$13,897.50	\$14,656.06
039 LIBRETA PASTA DURA MEDIA CARTA FORMA FRANCESA 205 SIN ABC	30	Pieza(s)	\$451.82	\$13,554.60	\$476.95	\$14,308.37	\$429.25	\$12,877.39	\$13,580.12
040 LIBRETA PASTA DURA OFICIO FORMA FRANCESA 505 SIN ABC 2G5	10	Pieza(s)	\$1,242.05	\$12,420.47	\$1,311.06	\$13,110.55	\$1,179.94	\$11,799.40	\$12,443.47
041 LIBRETA PASTA DURA OFICIO FORMA FRANCESA 505 SIN ABC GRIS 5G5	10	Pieza(s)	\$808.44	\$8,084.39	\$853.35	\$8,533.54	\$768.01	\$7,680.13	\$8,099.35
042 MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, COLOR NEGRO.	800	Pieza(s)	\$22.86	\$18,290.88	\$24.14	\$19,311.68	\$21.73	\$17,381.44	\$18,328.00
043 MARCADOR DE CERA ROJO	450	Pieza(s)	\$30.90	\$13,906.08	\$32.62	\$14,678.64	\$29.35	\$13,206.60	\$13,930.44
044 MARCADORES DE COLORES EN ESTUCHE TINTA FUGAZ CON 4 PARA PIZARRON BLANCO/PINTARRON	120	Juego(s)	\$137.59	\$16,510.51	\$145.23	\$17,427.84	\$130.71	\$15,685.06	\$16,541.14
045 MARCADOR MARCATEXTOS NARANJA PUNTA CINCE	450	Pieza(s)	\$21.12	\$9,505.62	\$22.31	\$10,038.06	\$20.07	\$9,030.60	\$9,524.76
046 [MARCADOR MARCATEXTOS AMARILLO PUNTA CINCEL	700	Pieza(s)	\$21.12	\$14,786.52	\$22.31	\$15,614.76	\$20.07	\$14,047.60	\$14,816.29
047 MARCADOR PUNTO FINO AZUL	100	Pieza(s)	\$29.60	\$2,960.32	\$31.24	\$3,123.88	\$28.12	\$2,811.84	\$2,965.35
048 MARCADOR PUNTO FINO COLOR NEGRO	100	Pieza(s)	\$29.60	\$2,960.32	\$31.24	\$3,123.88	\$28.12	\$2,811.84	\$2,965.35
049 GRAPAS TRABAJO PESADO 12MM	50	Caja(s)	\$139.08	\$6,954.20	\$146.81	\$7,340.48	\$132.12	\$6,606.20	\$6,966.96
050 GRAPAS STANDARD 26/6 C/5000 PZAS.	300	Caja(s)	\$60.01	\$18,002.04	\$63.35	\$19,004.28	\$57.01	\$17,104.20	\$18,036.84
051 LAPIZ GRAFITO DE GRAFITO NO. 2	2,500	Pieza(s)	\$5.03	\$12,586.00	\$5.31	\$13,282.00	\$4.78	\$11,948.00	\$12,605.33
052 LAPIZ BICOLOR DELGADO	500	Pieza(s)	\$6.94	\$3,468.40	\$7.32	\$3,659.80	\$6.59	\$3,294.40	\$3,474.20

[illegible]

MANIFIESTO:	
I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS(DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUEDIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERNCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	POR ÚLTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
ANEXOS:	
3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS	
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.	

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
C. SINHUE MAURICIO GUTIERREZ LOPEZ ENCARGADO DE LA COORDINACION DE ADQUISICIONES	LIC. HECTOR JAVIER ARIAS DE LA MORA DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES	LIC. NAZIR MERZA LAURIANO GONZALEZ PADILLA DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO